
Projektant:
VPÚ DECO PRAHA

Dodavatel:
GEMO a.s.

Investor: 
Univerzita Karlova

Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Plzni působila 
od svého založení před více než 70 lety v historicky 
cenných a památkově chráněných budovách. Tyto 
budovy byly původně určeny pro jiný účel a jejich 
uspořádání nevyhovovalo moderním potřebám pro 
výuku a výzkum.

Proto Univerzita Karlova dlouhodobě připravovala 
výstavbu nového univerzitního medicínského centra 
(kampusu) v sousedství Fakultní nemocnice Plzeň na 
Lochotíně, kde zakoupila potřebný pozemek.

Samotné stavební práce začaly v září 2019, výstavba 
byla dokončena v červenci 2022. Od září 2022 
probíhá v budově plný provoz. Do hlavní budovy 
kampusu bylo přemístěno devět teoretických 
ústavů, podpůrné provozy (Středisko vědeckých 
informací, Centrum informačních technologií, 
Provozní a technické oddělení) a děkanát. V kampu-
su je také provozována menza a kavárna. V areálu 
kampusu byla také postavena sportovní hala s vyba-
vením pro Ústav tělesné výchovy.

Univerzitní
medicínské
centrum LF
UK v Plzni

 Xypex Chemical Corporation 13731 Mayfield Place, Richmond, BC, Canada V6V 2G9 Tel: 604.273.5265  enquiry@xypex.com  www.xypex.com

ABOUT THIS PROJECT:

Segment trhu:
Obecná výstavba

Místo: 
Plzeň 1-Severní Předměstí

Použité produkty:
Xypex Admix 1000 NF

2022

PROJECT SHEET



 Xypex Chemical Corporation 13731 Mayfield Place, Richmond, BC, Canada V6V 2G9 Tel: 604.273.5265  enquiry@xypex.com  www.xypex.com

S dokončením hlavní budovy, sportovní haly a infrastruktury je kampus UniMeC kompletní a Lékařská fakulta v Plzni 
je tak soustředěna na jednom místě. Samozřejmě, s výjimkou klinických oddělení, ale kontakt s nimi se výrazně 
zjednodušil, protože většina z nich se nachází v areálu Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín, který přímo sousedí s 
kampusem UniMeC.

Pro zajištění vodotěsnosti byl použit Xypex Admix C-1000 NF v základových deskách a stěnách pod úrovní terénu.

PROJECT SHEET


